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از هیجان‌انگیزترین و منحصربه‌فردترین   کویرنوردی یکی 
تجربیات گردشگری است که باتوجه‌به جاذبه‌های طبیعی متنوع 
ایران، می‌تواند گزینه خوبی برای گردشگری در فصول سرد 

باشد.
دارای  به‌عنوان کشوری چهارفصل  ایران  ایمنا،  به گزارش   
دیدار  برای  مناسبی  فرصت  که  است  بسیاری  جاذبه‌های 
از  یکی  کویرنوردی  دارد؛  را  سال  مختلف  فصل‌های  در 
تجربه‌هاست؛  این  منحصربه‌فردترین  و  هیجان‌انگیزترین 
باتوجه‌به اینکه در ایران کویرهای زیادی با داستان‌ها و روایت‌های 
و  کویرنوردها  برای  را  خوبی  فرصت  دارند،  وجود  مختلفی 
طبیعت‌گردها فراهم کرده‌اند و هرکدام از این کویرهای معروف 
ایران دارای جاذبه‌ها و امکاناتی برای گردشگران هستند که در 

ادامه به معرفی تعدادی از آن‌ها می‌پردازیم.
ÁÁکویر خور و بیابانک 

 کویر خور و بیابانک از جمله زیباترین کویرهای ایران‌اند و 
از  با خودتان و لذت‌بردن  بهترین فرصت برای خلوت‌کردن 
زیبایی‌های کویر است؛ کویر خور و بیابانک در فاصله ۳۹۹ 
کیلومتری اصفهان قرار دارد و در حوالی شهرستان خور و بیابانک 
نیز هست. خور به معنی خورشید است و برگرفته از فرهنگ 
کهن ایران‌زمین است که به‌روز یازدهم از هر ماه شمسی، خور 
می‌گفته‌اند و نمادی از یک فرشته نگهبان بوده است. در کویر 
خور می‌توانید تپه‌های شنی زیبایی که در اثر وزش باد به وجود 
آمده‌اند را به تماشا نشسته و از زیبایی‌های آنها لذت ببرید؛ در 
برخی از مناطق کویر شکل زمین ۶ ضلعی است و تشابهی از 
لانه زنبور را به ذهن شما می‌آورد؛ کویر خور و بیابانک در دل 
خود یکی از بزرگ‌ترین دریاچه‌های نمک را در دل خود نهفته 
است که گویا بزرگ‌ترین دریاچه فصلی نمک در جهان هم 
به‌حساب می‌آید. البته توجه داشته باشید که آب‌وهوای کویری 
دارای اختلاف دمایی بالایی در شب و روز هستند و حتماً باید 
تجهیزات و لباس مناسب به همراه داشته باشید؛ بهترین زمان 
سفر شما به بیابان‌ها و لذت‌بردن از زیبایی‌های کویر فصل‌های 

آبان تا اوایل بهار است که گرمای هوا خیلی آزاردهنده نیست.
ÁÁکویر مصر 

بیفتید،  مصر  صحراهای  یاد  به  نام  این  شنیدن  با  شاید   
درصورتی‌که این کویر در دل ایران و نزدیکی استان اصفهان 

قرار دارد؛ کویر مصر را با به نام بهشت منجمان می‌شناسند و 
نامش هم برگرفته از روستایی به همین نام در نزدیکی آن است. 
تپه‌های ماسه‌ای و شنی کویر مصر به‌قدری زیبا و نفس‌گیر است 
که محو زیبایی و نمای دلپذیر آن می‌شوید و وسعت این منطقه 
به‌قدری زیاد است که هرگز منظره تکراری نخواهید دید؛ یکی 
از جاذبه‌های خاص کویر مصر، وجود فرورفتگی‌هایی است که 
به نام چال سلکنون شناخته می‌شوند؛ یکی دیگر از جاذبه‌های 
دیدنی که در نزدیکی کویر مصر قرار دارد، روستای عروسان 
است که به نام بهشت منجمان و همچنین میعادگاه عاشقان 

ستاره شب لقب گرفته است.
ÁÁکویر ریگ زرین 

 این کویر زیبا در نزدیکی‌های استان یزد، و در شمال بافق است؛ 
مغستان یا ریگ زرین یکی از بیابان‌های معروف و البته زیبای 
کشور است که به دونیمه شمالی و جنوبی تقسیم می‌شود؛ البته 
این تقسیم‌بندی به دلیل وجود ارتفاعات خاصی است که در 
کویر وجود دارد؛ شن‌های روان و نرم کویر ریگ زرین تجربه‌ای 
یادگار و ماندنی در ذهن شما به‌جای می‌گذارد؛ در قسمت شمالی 
این کویر ارتفاعات حاجی‌آباد زرین قرار دارد که با انواع گنبدهای 

نمکی پوشیده شده است؛ اگر به دنبال یک مقصد کویری زیبا 
و خاص می‌گردید، پیشنهاد ما به شما سفر به این منطقه است.

ÁÁکویر شهداد 
 کویر شهداد یا کلوت شهداد یکی از بزرگ‌ترین کویرهای 
ایران به‌حساب می‌آید؛ کویر شهداد در دشت لوت به طول ۱۴۵ 
کیلومتر و عرض ۴۰ کیلومتر با قدمتی ۲۰ هزارساله قرار گرفته 
است؛ این کویر به‌عنوان گرم‌ترین نقطه کره زمین در یونسکو 
شناخته می‌شود؛ اشیای کشف شده مربوط به چهارتا پنج هزار 
سال پیش توسط باستان‌شناسان، حکایت از زیست‌پذیر بودن 

این منطقه در زمان‌های دور دارد.
 تقسیم‌بندی کویر لوت به سه‌رنگ سبز، قرمز و نارنجی برای 
جلوگیری از آسیب‌های احتمالی به گردشگران صورت‌گرفته 
است؛ پس از پیمودن دو کیلومتر از جاده شهداد نهبندان به 
منطقه سبز می‌رسید که تمامی امکانات گردشگری و تفریحی 
کویر لوت در این منطقه قرار گرفته است؛ برای سفر به این 
منطقه نیازی به راهنما یا تجهیزات خاصی ندارید. اما برای 
سفر به مناطق نارنجی و قرمز باید حتماً به همراه یک راهنما و 

تجهیزات کاملی راهی این کویر شوید.

 رئیـس سـازمان تحقیقـات آمـوزش و ترویـج کشـاورزی 
افـزود کـه یکـی از ۵ واکسـن نوترکیبـی در دنیـا متعلـق 
بـه واکسـن سرم‌سـازی رازی اسـت و یکـی از معـدود 
واکسـن‌های استنشـاقی در دنیـا در ایـن مؤسسـه تولیـد 
می‌شـود.  بـه گـزارش فـارس، غلامرضـا گل محمـدی 
در مراسـم گرامیداشـت صدمین سـال تأسـیس مؤسسـه 
تحقیقـات، واکسـن و سرم‌سـازی رازی گفـت کـه ایـن 
مؤسسـه صدسـال قدمـت دارد کـه کار خـود را بـا شـروع 
بحـران طاعـون گاوی شـروع کرده اسـت. در ریشـه‌کنی 
فلـج اطفـال درمـان بیمـاری کویـد ۱۹ نقشـه بسـزایی 
داشـته اسـت. رئیس سـازمان تحقیقـات آمـوزش و ترویج 
کشـاورزی بـا بیان اینکه در سـال‌های گذشـته پیشـرفت 
چشـمگیری در تولیـد واکسـن و سـرم در کشـور اتفـاق 
افتاده اسـت، افزود که یکی از ۵ واکسـن نوترکیبی در دنیا 
متعلق به واکسـن سرم‌سـازی رازی اسـت و یکی از معدود 
واکسـن‌های استنشـاقی در دنیـا مربـوط بـه این مؤسسـه 
اسـت. او افـزود بـا اینکـه سـالانه ۲۵ میلیـون دلار هزینه 
این مؤسسـه اسـت اما ۴۰۰ میلیون دلار ارزش‌افزوده دارد. 
۷۰ درصـد واکسـن‌های انسـانی دامی و حـدود ۳۰ درصد 
واکسـن‌های طیور را این مؤسسـه تولید می‌کنـد. به گفته 
ایـن مسـئول ایـن مؤسسـه در بیـن سـازمان‌های جهانی 

کاملًا شـناخته شـده اسـت سـازمان‌های بین‌المللی برای 
برگـزاری کارگاه‌هـای آموزشـی از ایـن مؤسسـه دعـوت 
می‌کننـد. گل محمـدی گفـت کـه شـورای تحقیقـات 
راهبردی برای حرکت به سـمت تولید واکسـن‌های جدید 
به‌ویـژه نوترکیـب شـکل‌گرفته اسـت. او تأکید کـرد که از 
همـه مسـئولان تقاضا دارم کـه این مؤسسـه را که درگیر 
کار علمـی و تحقیقاتـی هسـتند درگیر موضوعـات جذب 

نیـرو سـاخت مسـکن و یـا کارهـای بیمارسـتانی نکننـد 
اجـازه دهنـد کـه جایگاه این مؤسسـه در جهـان همچنان 
بدرخشـد. مراسـم گرامیداشـت صدمیـن سـال تأسـیس 
مؤسسـه تحقیقات، واکسـن و سرم‌سـازی رازی امـروز در 
سـالن اجالس سـران و بـا حضـور معـاون رئیس‌جمهور 
در امـور زنـان، وزیـر جهـاد کشـاورزی و دیگر مسـئولان 

برگزار شـد.

تجهیزات  فناورانه  زیرساخت  کشور  در  اولین‌بار  برای   
تصویربرداری با پرتوی ایکس به‌ویژه میکرو سی‌تی توسط 

یک شرکت دانش‌بنیان ایجاد شد.
 حسن بریمانی عضو تیم الگوریتم شرکت دانش‌بنیان بهین 
نگاره در گفتگو با مهر، ضمن اشاره به اینکه این شرکت اولین 
و تنها تولیدکننده دستگاه‌های تصویربرداری میکرو سی تی 
در کشور و خاورمیانه است، اظهار کرد: میکرو سی‌تی ابزاری 
با تکنولوژی بالا برای انجام تصویربرداری سه‌بعدی به‌صورت 
غیرمخرب از ساختار درونی اجسام با استفاده از پرتوی ایکس 
در ابعاد میکرون است. او افزود: باتوجه‌به نبود این فناوری 
حوزه‌های  در  آن  به  روزافزون  نیاز  و  منطقه  و  کشور  در 
مختلف صنعت و پژوهش از جمله پزشکی، دندانپزشکی، 
گیاه‌شناسی، حشره‌شناسی، مهندسی بافت، زمین‌شناسی و 
مهندسی نفت، باستان‌شناسی و فسیل‌شناسی، مهندسی مواد، 
مهندسی عمران، مهندسی الکترونیک، مهندسی مکانیک و 
بسیاری حوزه‌های دیگر، این شرکت با حمایت معاونت علمی 
و فناوری ریاست‌جمهوری و دانشگاه علوم پزشکی تهران، 
تصمیم گرفت تا اولین نوع از این اسکنرها را داخل کشور با 
کیفیتی در سطح جهانی طراحی و تولید کند. بریمانی ضمن 
بیان این مطلب که برای اولین‌بار زیرساخت فناورانه تجهیزات 
تصویربرداری با پرتوی ایکس به‌ویژه میکرو سی‌تی در کشور 
توسط این شرکت دانش‌بنیان ایجاد شده است، خاطرنشان 
کرد: باتکیه‌بر دانش، تخصص و تجربه متخصصین داخلی 
در حوزه‌های الکترونیک، مکانیک، الگوریتم و برنامه‌نویسی، 
آنالیز  و  پردازش  پزشکی،  تصویربرداری  پزشکی،  فیزیک 
تصاویر و مدیریت پروژه‌های با فناوری بالا، دو نوع اسکنر 
LOTUS-NDT و LOTUS-inVivo در مدتی کوتاه 
طراحی، ساخته و به مراکز ارائه شده است. او درباره کاربردهای 
دستگاه اسکنر IOTOS-NDT توضیح داد و گفت: این 
دستگاه یک اسکنر میکرو سی‌تی رومیزی با رزولوشن بالا 
برای تصویربرداری غیرمخرب است که برای تصویربرداری 
از نمونه‌های صنعتی و زیست‌پزشکی با ساختار ریز است. 

قابلیت تغییر بزرگ‌نمایی و میدان دید دستگاه، آن را برای 
تصویربرداری از بسیاری از نمونه‌های کوچک با رزولوشن بالا 

تا ۱ میکرون مناسب می‌سازد. 
ترکیب رنج گسترده انرژی پرتوی ایکس با فیلترهای مکانیکی 
مختلف، امکان انتخاب بهترین کیفیت تصویر ممکن را برای 
مطالعاتی همچون آنالیز دیجیتال مغزه‌های نفتی، داربست‌های 
سلولی، پالپ دندان و … برای کاربر فراهم می‌کند. کاربرد 
این دستگاه در صنعت نفت به این شکل است که افراد نمونه 
سنگ‌ها را برای ما ارسال می‌کنند و ما با استفاده از این اسکنر 
به آنها اعلام می‌کنیم که درصد تخلخل سنگ چقدر است و 
آنها متوجه می‌شوند که یک میدان نفتی ارزش سرمایه‌گذاری 
و بهره‌برداری را دارد خیر. این فعال فناور درباره محصول دیگر 
این شرکت با نام اسکنر LOTUS-inVivo توضیح داد و 
گفت: اسکنر میکرو سی‌تی پیش بالینی برای تصویربرداری از 
حیوانات کوچک، مطالعات دندانپزشکی و استخوان کاربرد دارد 
و در واقع دستگاهی کاربر پسند برای مطالعات پیش بالینی به 

صورت کیفی و کمی است.
 این اسکنر قابلیت تغییر بزرگنمایی دستگاه و میدان دید وسیع 
را برای تصویربرداری تمام دید از بسیاری از نمونه‌های کوچک 
با رزولوشن بالا تا ۱۰ میکرون مناسب می‌سازد. بریمانی ضمن 
بی‌ام این مطلب که تنها ۵ شرکت در دنیا قادر به ساخت چنین 
دستگاه‌هایی هستند، گفت: ما ششمین شرکت تولیدکننده این 
محصول در دنیا هستیم. این دستگاه‌ها تحریمی بوده و قابلیت 
مهندسی معکوس ندارد و بیش از ۹۰ درصد قطعات توسط 
خودمان تولید می‌شود و تنها ۱۰ درصد واردات داریم آن هم به 
این دلیل است که به‌صرفه نیست که در داخل ساخته شود و 

این‌طور نیست که توانایی ساخت آن را نداشته باشیم. 
نیازهای  بیشتر  شناخت  با  کرد:  تأکید  فناور  فعال  این 
پژوهشگران، نسخه‌های بعدی و ارتقا یافته دستگاه‌ها نیز تولید 
شدند و روند تحقیق و توسعه برای دستیابی به بهترین‌ها و 
تولید دیگر دستگاه‌های تصویربرداری پرتوی ایکس همچنان 

ادامه دارد.

شباهت کتاب و کودک

 سفر به دنیای سکوت و ستاره‌ها در کویرهای ایران

 ایران جزو ۵ کشور تولیدکننده واکسن نوترکیبی در جهان

 ایران ششمین تولیدکننده دستگاه‌های 
تصویربرداری میکرونی

 

سعید آقایی

پرسـه زنـی در شـهر همـراه بـا خانـواده 
خـاص  خاطـرات  تولیـد  بـه  می‌توانـد 
بینجامـد. در ایـن پرسـه زنـی، کـودکان 
را بـا خـود همـراه ببریـد و به‌خصـوص 
آنهـا را بـا مراکـز فرهنگی بیشـتر آشـنا 
کنیـد. کتاب‌فروشـی‌ها می‌تواننـد یکـی 
از مقاصـد مناسـب باشـند تـا کـودک شـما ضمـن حضور 
در ایـن مـکان، امکان دیـدار با کتاب و انتخـاب آن برایش 

شـود.  ایجاد 
حتـی اگـر کـودک شـما هنوز کتـاب برایـش ماننـد دیگر 
اسـباب‌بازی‌ها می‌مانـد و او بـه چشـم یـک اسـباب‌بازی 
بـه آن نـگاه می‌کنـد، او را در ایـن پرسـه‌ها همراهی کنید. 
برخـی از کتاب‌فروشـی‌ها، فضاهـای کودکانـه و زیبایـی 
ایجـاد کرده‌انـد که فرصت بصری شـاد و رنگـی در اختیار 
کـودک قـرار می‌دهـد تا اگـر تجربه خرید نداشـته باشـد، 

لـذت بصـری برایش ایجاد شـود. 
اتفاقًا در ایـن مکان‌ها از کودکان خودتـان و حضور در این 
فضاهـا عکس بگیرید و سـعی کنید این نـوع تصاویر را به 
اشـتراک بگذارید. با دوسـتان خود به طـور خانوادگی وعده 
کنیـد و در پرسـه زنی دوسـتانه سـری به کتاب‌فروشـی‌ها 
بزنیـد.  اگـر شـهری را بـرای سـفر به‌خصـوص بـا اقامت 
چنـدروزه انتخـاب کردیـد سـری هـم بـه یکـی یـا دو 
کتاب‌فروشـی شـناخته شـده آن شـهر بزنیـد. سـعی کنید 
سـفر خـود را بـا کتـاب و کتاب‌فروشـی گـره بزنیـد. ایـن 
کارهای به‌ظاهر سـاده، در گسـترش فرهنـگ کتاب‌خوانی 
و احتـرام بـه کتـاب، تأثیـر فراوانی می‌تواند داشـته باشـد.

 بگذاریـد کـودک شـما یـاد بگیـرد که در شـهر خـودش، 
در پرسـه زنـی، در تفریحـات خانوادگـی و در سـفر، شـما 
بیگانـه از کتـاب و کتاب‌خوانی نیسـتید. به‌این‌ترتیب کتاب 
و کتاب‌خوانـی هـم بـرای او امـری آشـنا و جدانشـدنی از 
زندگـی می‌گـردد. بـه کتاب‌فروشـی‌ها سالم کنیـد و این 
سالم‌کردن را بـه کودکان خود هم بیاموزید و سـعی کنید 
ایـن تجربه‌هـای خـاص و زیبـا را بنویسـید. بگذاریـد این 
کارهـای کوچـک امـا زیبای شـما، رنـگ روایت پیـدا کند 
و جزئـی از روایـت بـزرگ شـهر گـردد.  افتخـار کنیـد که 

کـودک شـما می‌تواند بخشـی از کلان‌روایت شـهر شـود. 
آن هـم بخشـی کـه بـا کتـاب گره‌خـورده اسـت. کتاب‌ها 
ماننـد کودکان هسـتند بایـد با آن‌هـا همراه شـوی و زبان 
آن‌ها را بیاموزی تا شـریک بهترین لبخندها و شـادی‌های 
معصومانـه شـوی و دنیـای آن‌ها را بهتر بفهمـی. کودکان 
نیـز هـر کدام بـه نوع خود کتـاب و یا کتابخانه‌ای هسـتند 
کـه نیـاز اسـت تا علاقه‌منـدان و عاشـقانی پیدا شـوند که 
آن‌هـا را به‌خوبـی نگـه دارنـد و آنهـا را بخواننـد. بـا آنهـا 

همـدم شـوند و رازهـای نهفته آنها را بشـنوند.

 محسن فتحی تأکید کرد: بحث ایران‌هراسی در دنیا را باید از طریق 
صنعت گردشگری، ارتباطات پارلمانی و گروه‌های دوستی پارلمانی 

از بین ببریم.
 به گزارش ایسنا، محسن فتحی عنوان کرد: شروع مجلس دوازدهم 
با یک سری اتفاقات در کشور بود که در نهایت منجر به تشکیل 
دولت چهاردهم شد. دولت چهاردهم هم‌زمان با آغاز برنامه هفتم 
توسعه، کار خود را آغاز کرد. او ادامه: فراکسیون گردشگری با استفاده 
از دو بازوی وضع قوانین و نظارت عمل خواهد کرد. برای اولین‌بار 
از برنامه هفتم توسعه در قانون‌گذاری و وضع تکالیف در حوزه 
گردشگری استفاده شده است. از سوی دیگر موضوعات گردشگری، 
میراث‌فرهنگی و صنایع‌دستی بسیار گسترده و جامع هستند. نماینده 
مردم دیواندره، سنندج و کامیاران در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
تصمیم‌گیران کشور، حوزه گردشگری را آن طور که باید و به شکل 
یک صنعت نمی‌بینند درحالی‌که باید از ادبیات گردشگری به‌عنوان 
یک گفتمان جهانی استفاده کنیم. همچنین باید نهایت تلاش خود 
را کنیم تا معاونت گردشگری را در قالب یک سازمان ذیل وزارتخانه 
میراث‌فرهنگی تعریف کنیم و در این باره نیز با این وزارتخانه و دولت 
گفت‌وگو خواهیم کرد. فتحی ادامه داد: همچنین تعیین تکلیف بیمه 
اشخاصی که در صنعت گردشگری فعالیت دارند از جمله تورلیدرها 
را پیگیری می‌کنیم تا بیمه تأمین اجتماعی شامل این افراد نیز شود. 
از سوی دیگر گروه‌های دوستی پارلمانی را در مجلس داریم و این 
گروه‌ها می‌توانند ارتباط بهتری را در موضوع گردشگری برقرار کنند. 
بحث ایران‌هراسی را باید از طریق این ارتباطات پارلمانی و گروه‌های 
دوستی از بین ببریم. او ادامه داد: تلفیق هوش مصنوعی با صنعت 

گردشگری  فراکسیون  کرد.  خواهیم  پیگیری  نیز  را  گردشگری 
کمیته‌ای با عنوان هوش مصنوعی تشکیل خواهد داد. فراکسیون 
گردشگری از نخبگان صنعت گردشگری، فعالین و استادان دانشگاه 
استفاده خواهد نمود. چرایی‌هایی درباره عدم توسعه‌یافتگی صنعت 
گردشگری کشور مطرح می‌شود و باید تلاش کنیم تا علت این 
موضوع را شناسایی کنیم. فتحی با اشاره به اینکه راهکارهای قانونی 
مجلس برای باز کردن گره‌های صنعت گردشگری از دیگر وظایف 
فراکسیون گردشگری خواهد بود، اظهار کرد: در روزهایی که تأمین 
ارز با سختی مواجه است، ورود گردشگران خارجی به ایران به تولید 
ثروت و اشتغال کمک خواهد کرد. گردشگران خارجی تنها مواردی 
هستند که تحریم بردار نیستند. او یادآور شد: باتوجه‌به هزینه پایین 
درمان در ایران کشورهای همسایه و عربی علاقه دارند تا درمان 
خود را در ایران دنبال کنند. رئیس فراکسیون گردشگری با اشاره به 
اینکه احتمالًا در هفته‌های آینده شاهد برگزاری جلسه‌ای در یکی 
از مناطق باستانی کشور برای چگونگی پیشبرد مسائل فراکسیون 
گردشگری خواهیم بود، گفت: باید با استفاده از رسوماتی مانند عید 
نوروز خود را به‌عنوان سفیر صلح در جهان مطرح کنیم. او درباره علل 
مهاجرت کادر سلامت گفت: مهاجرت کادر سلامت را نمی‌توان نفی 
و نهی کرد. باتوجه‌به پایین‌بودن کادر سلامت ایران نسبت به سایر 
کشورهای مقصد مهاجرت، اشتیاق مهاجرت در بین کادر سلامت 
به وجود آمده است. فتحی در پایان یادآور شد: امروز به همگرایی 
و وحدت بیشتر برای ازبین‌بردن شکاف‌های ایجاد شده در کشور 
نیازمندیم و دراین‌بین رسانه‌ها و جامعه خبری نقش بسیار مهمی 

را ایفا می‌کنند.

فعالیت  گفت:  اصفهان  صنایع‌دستی  اتحادیه  رئیس   
مُدرسان فاقد تخصص و تجربه از معضلات بزرگ حوزه 
آموزش صنایع‌دستی در استان و کشور است که در نهایت 

به جایگاه این هنر صنعت نیز آسیب می‌زند.
 مجدالدین تاج در گفت‌وگو با ایرنا با تأکید بر ضرورت 
افزود:  صنایع‌دستی  مدرسان  انتخاب  در  سخت‌گیری 
فردی که فقط ۶ ماه آموزش‌دیده است نمی‌تواند ادعای 
استادی کند و دیگران را آموزش دهد، این موضوع به 
یکی از معضلات بزرگ در حوزه آموزش صنایع‌دستی 
تبدیل شده است. تاج اظهار کرد: اگر آموزش در حوزه 
نه‌تنها  هنر  این  شود،  انجام  به‌درستی  صنایع‌دستی 
هنرجویان  بلکه  داشت؛  خواهند  بیشتری  ماندگاری 
بامهارت بیشتر و آثار باکیفیت‌تری وارد بازار می‌شوند؛ 
اما با آموزش‌های غیرتخصصی و بدون نظارت، شاهد 
ورود کارهای بی‌کیفیت به بازار خواهیم بود که به جایگاه 
صنایع‌دستی آسیب می‌زند. رئیس اتحادیه صنایع‌دستی 
اصفهان با اشاره به مشکلات موجود در این زمینه، اضافه 
کرد: بسیاری از آموزشگاه‌ها با رشد قارچ‌گونه بدون داشتن 
تخصص کافی و تنها با استفاده از تبلیغات در فضای 
مجازی، دوره‌های آموزشی صنایع‌دستی برگزار می‌کنند 
درحالی‌که باید این آموزش‌ها توسط استادکاران باتجربه و 
در مراکز تخصصی مانند فنی و حرفه‌ای ارائه شوند. تاج 
با بیان اینکه آموزش باید تحت نظارت مراکز تخصصی 
مانند اداره میراث‌فرهنگی، اتحادیه صنایع‌دستی و سازمان 
فنی و حرفه‌ای باشد، اضافه کرد: نظارت بر آموزشگاه‌های 
صنایع‌دستی به‌درستی صورت نمی‌گیرد و باعث می‌شود 
که برخی از آنها بدون مجوز فعالیت کنند. او تأکید کرد: 
سازمان فنی و حرفه‌ای باید نظارت خود را بر آموزشگاه‌های 
صنایع‌دستی تقویت، با واحدهای متخلف برخورد و برای 
آموزشگاه‌های دارای مجوز، دوره‌های آموزشی برگزار و 
اطلاعات استادان آنها را به‌روز کند؛ زیرا تجربه و اطلاعات 
ناکافی برخی مدرسان باعث واردآمدن آسیب به جایگاه 
صنایع‌دستی  اتحادیه  رئیس  می‌شود.  صنایع‌دستی 
اصفهان تصریح کرد: ما نظارتی بر آموزش‌های ارائه‌شده 
در آموزشگاه‌های صنایع‌دستی نداریم و قانون نیز این 
اجازه را به ما نمی‌دهد. تاج خاطرنشان کرد: در حال عقد 
تفاهم‌نامه‌ای با آموزش‌وپرورش هستیم تا دانش‌آموزان 
بتوانند از دانش و تجربه استادان ما بهره‌مند شوند، حتی 
اگر معلمان مدارس بخواهند این هنر را آموزش دهند 
تحت نظارت اتحادیه صنایع دستی دوره‌های تخصصی 
را بگذرانند تا دانش و مهارت خود را ارتقا دهند. به گفته 
بزرگی  هنرمندان  زیبا  هنرهای  هنرستان  درگذشته  او 
امروز  اما  می‌داد؛  پرورش  را  فرشچیان  استاد  همچون 
دیگر چنین هنرمندان شاخصی از مراکز آموزشی ما بیرون 
نمی‌آیند که این نشان‌دهنده پسرفت در حوزه آموزش 
است و باید تلاش کنیم تا جایگاه هنرستان‌ها و مراکز 
آموزشی هنری و صنایع‌دستی احیا شود. تاج با تأکید بر 
لزوم نگاه زنجیره‌ای به صنایع‌دستی گفت: صنایع‌دستی 
تنها شامل تولید نیست؛ بلکه باید به همه مراحل از آموزش 
گرفته تا تأمین مواد اولیه، بازاریابی و فروش توجه شود، اگر 
هر بخش از این زنجیره به‌درستی مدیریت شود، مردم 
ارزش هنری  دارای  و  باکیفیت  می‌توانند صنایع‌دستی 
اتحادیه صنایع‌دستی  رئیس  کنند.  را خریداری  بالایی 
اصفهان تأکید کرد: بازگشت به آموزش‌های تخصصی 
و استفاده از استادان برجسته، تنها راهکار حفظ کیفیت 
و ماندگاری هنرهای دستی است که به اشتغال‌زایی در 
این عرصه نیز کمک می‌کند. تاج خاطرنشان کرد: در 
اتحادیه صنایع‌دستی، آموزش‌ها توسط استادان برجسته 
دارای نشان درجه  از آن‌ها  بسیاری  با تجربه‌ای که  و 
یک هنری هستند، ارائه می‌شود، این آموزش‌ها خروجی 
بسیار بهتری دارند و هنرجویان بامهارت بیشتری وارد بازار 

می‌شوند.

 فعالیت مدرسان  صنعت گردشگری می‌تواند ایران‌هراسی را خنثی کند
بی‌تجربه معضل حوزه 
آموزش صنایع‌دستی
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